Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение

средняя общеобразовательная школа №29 города Сочи

имени Героя Советского Союза Нагуляна Мартироса Карапетовича

ПРИКАЗ

  «03» апреля 2024 г.                                                                                  №  28

«О запрете использования рабочих

тетрадей (пособий) на печатной основе

в образовательном процессе»

На основании письма Минобрнауки России от 16.05.2018г. № 08-1211, письма

Минпровещения России от 23.10.2019г. № ВБ - 47/04 «Об использовании рабочих

тетрадей в образовательном процессе», постановления администрации

муниципального образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского

края 0т 04.05.2021г. № 787 «Об утверждении Плана противодействия коррупции в

управлении по образованию и науке и подведомственных организациях»,

приказываю:

1. Запретить педагогическим работникам школы   использовать рабочие тетрадей

на печатной основе в образовательном процессе. Педагогические работники

школы могут использовать различные методики и приемы обучения, которые

позволяют достичь освоение образовательных программ начального общего,

основного общего, среднего общего образования без использования рабочих

тетрадей на печатной основе.

2. В целях более углубленного изучения учебного предмета обучающимися

учитель может рекомендовать учебные пособия, в том числе рабочие тетради на

печатной основе для домашнего самостоятельного использования.

3. Запретить любой сбор денежных средств на приобретение рабочих тетрадей на

печатной основе.

4. По всем обращениям родителей (законных представителей), связанных с

нарушением данного приказа проводить служебное расследование.

5. Заместителю директора по УВР Торосян Г.А., довести содержание данного

приказа педагогам школы под подпись в срок до 08.04.2024г.

6. Нарушение данного приказа влечет за собой персональную ответственность.

7. Учителю информатики, Календжяну А.А., разместить данный приказ на

официальном сайте школы в разделе «Противодействие коррупции» в срок до

10.04.2024г.

8. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МОБУ СОШ №29

им. Героя Советского Союза

Нагуляна М.К.                                    ___________         Ц.А.Николаева

С приказом ознакомлены:

№п/п ФИО ДАТА ПОДПИСЬ

		2024-04-09T18:56:44+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 29 ГОРОДА СОЧИ ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА НАГУЛЯНА МАРТИРОСА КАРАПЕТОВИЧА